[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района
 Московской  области

_______________________________________________________________________

городское поселение Кокошкино,д.п.Кокошкино,ул.Школьная , д.4-а,тел 34-78-143

РЕШЕНИЕ

от  19.07.2012года    №  203/2

О внесении изменений и дополнений в

Положение об Администрации городского

поселения Кокошкино
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в городе Москве», от 5 июля 1995 года №13-47 «О территориальном делении города Москвы», руководствуясь постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 560-СФ «Об утверждении изменения границы между субъектами Российской Федерации городом федерального значения Москвой и Московской области», Уставом поселения Кокошкино Совет депутатов  поселения Кокошкино решил:

1. Внести   в  Положение об Администрации городского поселения Кокошкино следующие изменения и дополнения:

1.2. В  Положении слова «городского поселения Кокошкино», «городского поселения», «законы Московской области», «нормативные правовые акты Московской области», «бюджет Московской области», «органы государственной власти Московской области» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «поселение Кокошкино», «законы города Москвы», «нормативные правовые акты города Москвы», «бюджет города Москвы», «государственные органы власти города Москвы».

1.3. В  Положении после слов «законодательство Российской Федерации», «федеральные  законы», «федеральные органы государственной власти» дополнить в соответствующем падеже соответственно «законами города Москвы», «органы государственной власти города Москвы».

1.4. Часть 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Юридический и почтовый адрес Администрации: 143390, город Москва, д.п. Кокошкино, ул. Школьная, д. 4а».

1.5. пункт 53 части 2.1 признать утратившим силу.

1.6. пункт 54 части 2.1 признать утратившим силу.

1.7.  Статью 3.1. читать в следующей редакции:
«     Администрацией поселения руководит глава администрации поселения на принципах единоначалия.
        Главой администрации поселения является лицо, назначенное на должность по контракту Советом депутатов поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
        Контракт с главой администрации поселения заключается главой поселения на срок полномочий Совета депутатов поселения, принявшего о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы Совета депутатов поселения нового созыва), но не менее чем на два года.

        Контракт с главой администрации поселения может быть расторгнут в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».

1.7.  Статью 3.2. читать в следующей редакции:

           « В случае временного отсутствия главы администрации поселения его полномочия временно исполняет муниципальный служащий администрации поселения, определенный правовым актом администрации поселения.

        В случае прекращения полномочий главы администрации поселения его полномочия временно исполняет муниципальный служащий администрации поселения, определенный правовым актом Совета депутатов поселения.

        При прекращении полномочий главы администрации поселения конкурс на замещение должности главы администрации поселения должен быть проведен не позднее 60 дней со дня прекращения полномочий».
1.8. В статье 3.3. слова «Главы городского поселения Кокошкино» заменить словами «главы администрации поселения».

1.9. В статье 3.4. слова «Глава городского поселения Кокошкино» заменить словами « Глава администрации поселения Кокошкино».
1.10. В статье 3.6. слова Главой городского поселения Кокошкино» заменить словами «главой администрации поселения Кокошкино».
1.11. В статье 3.7. слова «Главы городского поселения Кокошкино» заменить словами «главы администрации поселения».

1.12. В статье 3.8. слова «Главы городского поселения Кокошкино» заменить словами «главы администрации поселения».

1.13. В статье 4.1. слова «Главой городского поселения Кокошкино» заменить словами «главой администрации поселения».

2. Пункты 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10., 1.11., 1.12., 1.13. настоящего решения  вступают в силу с 14 октября 2012 года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Администрации поселения Кокошкино и разместить на официальном сайте Администрации поселения Кокошкино.

Глава поселения Кокошкино                                                                                   В.Ф. Агулов